彭桂钊先生，保荐代表人，证券执业编号：S1010721080010，现任中信证券投资银行管理委员

会高级副总裁。曾主持或参与的项目有：欧派家居 IPO、锐科激光 IPO、嘉必优 IPO、欧派家居可
转债、安居宝非公开、浙商中拓非公开、中航机电非公开、亿纬控股可交债、格林美公司债、深天
马 A 重大资产重组、物产中大重大资产重组等项目。

张俊晖先生，保荐代表人，证券执业编号：S0190720120011，现任中信证券投资银行管理委员
会副总裁。曾主持或参与的项目有：索贝数码 IPO、汇量科技 IPO、宏晟光电 IPO、弘亚数控可转
债、华域汽车非公开、安居宝非公开、洪城水业重大资产重组等项目。

证券简称：金科股份 证券代码：000656 � � � � 公告编号：2022-097 号

金科地产集团股份有限公司
关于持股 5%以上股东及其一致行动人

股份变动达到 1%的公告
股东黄红云先生、 广东弘敏企业管理咨询有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）于今日收到股东黄红云先生及其一致行

动人广东弘敏企业管理咨询有限公司（以下简称“广东弘敏”）共同出具的《关于减持股份的告
知函》， 获悉上述两位股东于 2022 年 5 月 25 日至 6 月 21 日通过二级市场集中竞价交易及大
宗交易方式合计减持公司股份变动再次达到 1%， 其中黄红云先生以大宗交易方式被强制平
仓导致被动减持公司股份 25,067,300 股，其股份来源系通过二级市场集中竞价方式增持获得；
广东弘敏通过大宗交易及集中竞价交易方式减持公司股份 42,553,132 股， 其中通过大宗交易
方式减持股份 39,787,158 股，其股份来源系通过协议转让方式获得；通过集中竞价方式减持股
份 2,765,974 股，其股份来源系通过二级市场集中竞价方式增持获得。 上述两位股东本次合计
减持公司股份 67,620,432 股，占公司总股本的 1.27%。

上述股份减持需严格遵守深交所《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实
施细则》规定：大股东减持或者特定股东减持，采取集中竞价交易方式的，在任意连续九十个
自然日内，减持股份的总数不得超过公司股份总数的 1%。 采取大宗交易方式的，在任意连续
九十个自然日内，减持股份的总数不得超过公司股份总数的 2%，前款交易的受让方在受让后
六个月内，不得转让其受让的股份。

具体情况如下：
1．基本情况

信息披露义务人
黄红云

广东弘敏企业管理咨询有限公司

住所
黄红云 ：重庆市江北区
广东弘敏：广东省韶关市乳源县乳城镇鹰峰西路 1 号 D 栋 102C

权益变动时间 2022 年 5 月 25 日至 6 月 21 日

股票简称 金科股份 股票代码 000656
变动类型 增加□ 减少√ 一致行动人 有√ ��无□
是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□
2．本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 减持股数（股） 减持比例（%）

A 股 67,620,432 1.27%
合 计 67,620,432 1.27%

本次权益变动方式 （可多选 ）
通过证券交易所的集中交易 √
通过证券交易所的大宗交易 √
其他 □（请注明 ）

3．本次变动前后 ，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称/股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股 ) 占总股本比例 股数(股 ) 占总股本比例

黄红云 586,487,279 10.98% 561,419,979 10.51%
金科控股 334,076,765 6.26% 334,076,765 6.26%
红星家具集团有限公司 4,576,828 0.09% 4,576,828 0.09%
广东弘敏 523,134,714 9.80% 480,581,582 9.00%
合计持有股份 1,448,275,586 27.12% 1,380,655,154 25.86%
其中：无限售条件股份 1,448,275,586 27.12% 1,380,655,154 25.86%
有限售条件股份 - - - -
4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作 出的承
诺、意向、计划

是□ 否 √
如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

本次变动是否存在违反 《证券法 》
《上市公司收购管理办法 》等法律 、
行政法规 、部门规章 、规范性文 件
和本所业务规则等规定的情况

是□ 否 √
如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5．被限制表决权的股份情况

按照 《证券法 》第六十三条的规定 ，
是否存在不得行使表决权的股份

是□ 否 √
如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √
2．相关书面承诺文件 □
3．律师的书面意见 □
4．深交所要求的其他文件 √

特此公告
信息披露义务人：黄红云

广东弘敏企业管理咨询有限公司
二〇二二年六月二十三日

证券简称：金科股份 证券代码：000656 � � � � 公告编号：2022-096 号

金科地产集团股份有限公司
关于股东所持部分股份被强制平仓

导致被动减持及部分股份解除质押的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到股东黄红云先生通知，获悉其

所持有的部分公司股份于 2022 年 6 月 21 日被国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君
安证券”）强制平仓，被动减持数量为 25,067,300 股，占公司总股本的 0.47%，且黄红云先生质
押在国泰君安证券的部分公司股份办理了解除质押，具体情况如下：

一、 本次被动减持的基本情况
1、 本次被动减持股份情况

股东名称 被动减持时间 减持方式 被 动 减 持 数
量 （股）

占公司总股本的
比例

被动 减 持 价 格
(元/股 )

被动减持金额
（万元 ）

黄红云 2022 年 6 月 21 日 大宗交易 25,067,300 0.47% 2.85 7,144.18
股份来源:本次被动减持股份系黄红云先生通过二级市场以集中竞价方式增持获得。
2、本次被动减持的原因
鉴于黄红云先生在国泰君安证券开展的质押式回购业务存在违约风险， 国泰君安证券对

黄红云先生所持有的部分公司股份进行强制平仓，从而导致被动减持公司股份。
3、 本次被动减持前后持股情况

股东名称 账户性质
本次减持前 本次减持后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

黄红云
信用担保账户 9,000,000 0.17% 9,000,000 0.17%
普通证券账户 577,487,279 10.81% 552,419,979 10.35%

合 计 586,487,279 10.98% 561,419,979 10.51%
二、股东股份解除质押的基本情况

股 东 名
称

是 否 为 控 股 股 东
或 第 一 大 股 东 及
其一致行动人

本 次 解 除 质 押
数量 （股）

占其所持股
份比例

占公司总股
本比例

质押
起始日

质押
到期日

质权人

黄红云 是 70,000,000 12.47% 1.31% 2019 年 6 月
5 日

2022 年 6 月
23 日

国泰君安证
券

三、股东股份累计被质押的情况
截至公告披露日，公司控股股东重庆市金科投资控股（集团）有限责任公司（以下简称“金

科控股”） 及一致行动人黄红云先生、 广东弘敏企业管理咨询有限公司（以下简称“广东弘
敏”）、红星家具集团有限公司（以下简称“红星家具”）所持质押股份情况如下：

股东
名称

持股数量
（万股）

持股
比例

累 计 质 押 股
份数量
（万股）

占 其 所
持 股 份
比例

占 公 司
总 股 本
比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已 质 押 股
份 限 售 和
冻结数量

占 已 质
押 股 份
比例

未 质 押 股
份 限 售 和
冻结数量

占 未 质
押 股 份
比例

金科
控股 33,407.68 6.26% 14,219.00 42.56% 2.66% 0 0% 0 0%

黄红云 56,142.00 10.51% 38,245.50 68.12% 7.16% 0 0% 0 0%
红星
家具 457.68 0.09% 0 0 0 0 0% 0 0%

广东
弘敏 48,058.16 9.00% 48,058.16 100% 9.00% 0 0% 0 0%

合 计 138,065.52 25.86% 100,522.66 72.81% 18.83% 0 0% 0 0%
四、其他相关事项说明
1、本次以大宗交易方式减持为股东的被动减持行为，目前黄红云先生正积极办理将质押

在国泰君安证券的公司股份全部解除质押。
2、 金科控股、 黄红云先生及其一致行动人未来半年内到期的质押股份累计数量为

25,241.50 万股，占其所持股份比例为 18.28%，占公司总股本比例为 4.73%，所对应融资余额为
2.83 亿元；未来一年内到期（含上述半年内到期）的质押股份累计数量为 100,522.66 万股，占
其所持股份比例为 72.81%，占公司总股本比例为 18.83%，所对应融资余额为 20.50 亿元。

3、 黄红云先生所持股票本次被强制平仓不会导致公司控股股东与实际控制人发生变更，
不会对公司生产经营、公司治理产生影响。

4、公司将持续关注控股股东及其一致行动人的股份变动情况，督促其严格遵守《证券法》
《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1� 号———主板
上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司
股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定
并及时履行信息披露义务。

5、公司的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及巨潮资
讯网（www.cninfo.com.cn），公司相关信息均以上述信息披露媒体登载的公告为准。 敬请广大